Amazonas,  em dissonância com o parecer ministerial, por unanimidade, 
JULGAR parcialmente procedente a representação para condenar apenas o 
terceiro representado pela prática da conduta vedada tipificada pelo art. 73, 
VI, b, da Lei das Eleições, condenando-o na multa de R 5.320,50 (cinco mil, 
trezentos e vinte reais e cinquenta centavos), rejeitando a pretensão inicial 
em relação aos dois primeiros representados, nos termos do voto do relator. 

4º PJE N.º 0602493-12.2022.6.04.0000 (RETIRADO DE PAUTA) 
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS 
REQUERENTE: JOYCE NOGUEIRA DOS SANTOS